ORiK.0002.6.2024  

PROTOKÓŁ NR  VIII/2024
z przebiegu obrad  VIII  Sesji Rady Miejskiej w Drobinie
w kadencji 2024 - 2029
zwołanej w trybie art. 20 ust. 1
odbytej w dniu 24 października 2024 r.


Czas trwania sesji Rady Miejskiej w Drobinie: 12:00 – 15:10

Miejsce obrad Sesji: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Drobin im. Andrzeja Wojciecha Samoraja, ul. Marsz. Piłsudskiego 12, 09-210 Drobin.

W obradach Sesji Rady Miejskiej w Drobinie uczestniczyło: 14 radnych na ustawowy skład Rady 15, co stanowi  93,33%.
Poza radnymi w sesji uczestniczyli: Burmistrz MiG Drobin, Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Drobin, Skarbnik Miasta i Gminy Drobin, Kierownicy Referatów Urzędu Miasta i Gminy Drobin, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych z ternu Miasta i Gminy Drobin, sołtysi wsi oraz przewodniczący Zarządu Osiedli z terenu Miasta i Gminy Drobin, Ferliński Gabriel – Firma Intekprojekt z Łodzi,  oraz Adwokat Paweł Różalski z Kancelarii Prawnej w Płocku.
 Listy  obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu.

Proponowany porządek obrad:
[bookmark: _Hlk148685661]1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr VI/2024 z sesji Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 23 września 2024 r.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej.
5. Pisemne interpelacje i zapytania radnych składane do Przewodniczącej Rady Miejskiej.
6. Wnioski i zapytania uczestników sesji oraz odpowiedzi Burmistrza na wnioski i zapytania. 
7. Podjęcie uchwał:
[bookmark: DDE_LINK]    7.1. uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu PGR Nagórki Dobrskie;
7.2. uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin 
na lata 2024-2038;
[bookmark: _Hlk163818384]     7.3. uchwały zmieniającą Uchwałę Budżetową na 2024 rok;
     7.4. uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI/330/2017 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie dziecięcym funkcjonującym na terenie Miasta i Gminy Drobin oraz wysokości opłat za wyżywienie;
     7.5. uchwały zmieniający Uchwałę Nr XLV/365/2018 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i punktach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin;
     7.6. uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 – 2027; 
     7.7. uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Płocku w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w tym o wynikach egzaminów w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin. 
9. Analiza oświadczeń majątkowych dokonana przez Burmistrza Miasta i Gminy Drobin oraz Przewodniczącą Rady Miejskiej w Drobinie.
10. Zapoznanie z protokołem Komisji Rewizyjnej z kontroli wykorzystania środków przez ochotnicze straże pożarne za 2023 rok.
11. Oświadczenia i komunikaty.


obradom przewodniczyła
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie
 Alina  Marcinkowska – Racka


Przebieg obrad

Do punktu 1-go obrad:

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodnicząca RM – otworzyła VIII sesję Rady Miejskiej w Drobinie. Przywitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad do podejmowania uchwał. Stan radnych 14, nieobecny radny Krzysztof Dąbkowski. Przewodnicząca dodała, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Mówczyni podkreśliła, że sesja została zwołana na jej wniosek zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.  

Do punktu 2-go obrad:
Przedstawienie porządku obrad

Przewodnicząca RM – podkreśliła, że porządek obrad wraz z materiałami otrzymali wszyscy radni i zadała pytanie, czy radni wnoszą uwagi do otrzymanego porządku obrad?
Brak uwag.

Przystąpiła do realizacji dzisiejszego porządku obrad.

Do punktu 3-go obrad:

Przyjęcie protokołu Nr VI/2024 z sesji Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 23 września 2024 r.

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i podkreśliła, że protokół został przesłany radnym do zapoznania się. Następnie zadała pytanie, czy są uwagi do protokołu?
Brak uwag.
Poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie jawne. Protokół Nr VI/2024 z 23.09.2024 r. został przyjęty.
Protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go obrad:

Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej.

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i poprosiła pana Burmistrza Grzegorza Szykulskiego o złożenie sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz Miasta i Gminy – złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej za okres od 24 września 2024 r. do dnia 24 października 2024 r., które stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.
Pan Burmistrz podsumował również udział strażaków przy pomocy mieszkańców naszej gminy za pomoc dla powodzian. Wyraził uznanie i podziękowanie wszystkim druhom, mieszkańcom oraz firmom, które współpracowały z gminą za nieoceniony wkład osobom poszkodowanym przez powódź. 

Do punktu 5-go obrad:

Pisemne interpelacje i zapytania radnych składane do Przewodniczącej Rady Miejskiej

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i prosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radny Lewicki - zgłosił interpelację w sprawie zamontowania 3 lamp oświetleniowych przy stawach przy ul. Przyszłość.

Radna Piątkiewicz – przedstawiła 2 interpelacje w sprawach:
1) rozpoczęcia przebudowy drogi gminnej położonej na działkach nr 22/1 i 22/2 oraz 28 obręb Kowalewo;
2) ponownego rozpoczęcia przebudowy drogi gminnej położonej na działkach ewidencyjnych nr 89, 14/1, 113, 59, 124 obręb Mogielniczka.

[bookmark: _Hlk99705764]Do punktu 6-go obrad:

Wnioski i zapytania uczestników sesji oraz odpowiedzi Burmistrza na wnioski i zapytania uczestników sesji

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i prosiła o zgłaszanie wniosków i zapytań uczestników sesji.

Pani sołtys sołectwa Świerczyn-Bechy - złożyła petycję dot. podjęcia działań zmierzających do jak najszybszej realizacji inwestycji polegającej na przebudowie drogi zlokalizowanej na działce o nr ewidencyjnym 147/1 w miejscowości Świerczyn-Bęchy.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Łęgu Probostwie – w imieniu społeczności szkolnej podziękowała sołtysom oraz mieszkańcom sołectw z obwodu Szkoły Podstawowej w Łęgu Probostwie za przekazanie środków na rzecz szkoły, które zostaną wykorzystane na poprawę warunków uczniów w szkole. Podziękowania skierowała również w stronę p. Burmistrza za udzielone wsparcie. Następnie p. Dyrektor zwróciła się do zebranych z prośbą o  wsparcie finansowe na zakup sztandaru dla szkoły.

Do punktu 7 -go, ppkt 1 obrad:

Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu PGR Nagórki Dobrskie

Przewodnicząca RM – odczytała pierwszy podpunkt w pkt 7 i dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej i pozytywnie zaopiniowany pod obrady sesji. Pani Przewodnicząca dodała, że komisja głosowała za nieuwzględnieniem poprawek. Poprosiła planistę p. Ferlińskiego o zabranie głosu.

P. Gabriel Ferliński planista – dodał, że jest to już ostatni plan. Opowiedział o planie zagospodarowania przestrzennego dla obrębu PGR Nagórki Dobrskie. Dodał, że została złożona 1 uwaga, której p. Burmistrz nie uwzględnił i prosił radnych, aby również tej uwagi nie uwzględnili.

Przewodnicząca RM – zapytała, czy radni mają pytania?
Brak pytań.
Następnie przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie nie uwzględnienia uwagi odrzuconej przez p. Burmistrza.

W wyniku niezgodności liczby obecnych radnych z liczbą oddanych głosów, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie zarządziła reasumpcję głosowania.
 
Uwaga została odrzucona, nieuwzględniona. Protokół głosowania stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca RM – odczytała treść uchwały i poddała pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VIII/52/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu PGR Nagórki Dobrskie została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 7 i 8 do niniejszego protokołu.

Do punktu 7 -go, ppkt 2 obrad:

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin 
na lata 2024-2038

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7 i dodała, że projekt uchwały był procedowany na Komisji Planowania i Budżetu i pozytywnie zaopiniowany. Dodała, że do uchwały nie zostały wprowadzone żadne zmiany. Zapytała radnych, czy mają pytania do przedstawionej uchwały?
Brak pytań.
Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VIII/53/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin na lata 2024-2038 została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 9 i 10 do niniejszego protokołu.

Do punktu 7 -go, ppkt 3 obrad:

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2024 rok

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7 i dodała, że projekt uchwały był również procedowany na Komisji Planowania i Budżetu i pozytywnie zaopiniowany. Dodała, że do uchwały nie zostały wprowadzone żadne zmiany. Zapytała radnych, czy mają pytania do przedstawionej uchwały?

Radny Lewicki – zapytał o dział 600 rozdział 60016 kwota 100 tys. zł na bieżące utrzymanie dróg. Zadał 2 pytania: „Czy są to konkretne wydatki, czy zabezpieczone środki na odśnieżanie? Na co została zwiększona kwota 4600 zł?

Skarbnik MiG – udzieliła odpowiedzi: na pytanie 1 – środki przeznaczone na odśnieżanie dróg w okresie zimowym. Pytanie 2 – na uzupełnienie brakujących wydatków na funkcjonowanie  urzędu.
Radny Lewicki – zadał kolejne pytanie: „Czy jest Pani w posiadaniu informacji ile dostaniemy więcej środków w roku 2025?”. 

Skarbnik MiG – wyjaśniła, że gmina otrzyma więcej środków w roku 2025 o ok. 7 mln zł. w porównaniu do bieżącego roku.

Przewodnicząca obrad – prosiła o pytania.
Brak pytań.
Poddała uchwałę pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VIII/54/2024 zmieniająca Uchwałę Budżetową na 2024 rok została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 11 i 12 do niniejszego protokołu.

Do punktu 7 -go, ppkt 4 obrad:

Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XLI/330/2017 Rady Miejskiej w Drobinie 
z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie dziecięcym funkcjonującym na terenie Miasta i Gminy Drobin oraz wysokości opłat 
za wyżywienie

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7 i dodała, że projekt uchwały był  procedowany na Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej oraz Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej i pozytywnie zaopiniowany. Prosiła o pytania do uchwały.

Radny Lewicki – zwrócił się do pana mecenasa z zapytaniem ”jak świadczenia aktywni w żłobku, aktywni w domu i aktywni rodzice w pracy, mają się do rodzinnego kapitału opiekuńczego? Czy się te dwa świadczenia nie wykluczają, jeżeli się wykluczają to w jakim przypadkach ci rodzice mogą zadziałać?”.

Adwokat Różalski – wyjaśnił, że instytucje, które wdrażają program rządowy nie wiedzą jaka będzie formuła realizowania tych świadczeń i w jaki sposób będą finansowane. Pan Mecenas dodał, że w tym momencie nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na pytanie radnego.

Radny Lewicki  - podkreślił, że radni podejmują pewnego rodzaju decyzje finansowe, które w przyszłości będą obciążać rodziców.

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – udzieliła odpowiedzi na pytanie radnego.

Radny Lewicki  - „pani kierownik, właśnie takiej odpowiedzi oczekiwałem”. 

Adwokat Różalski – uzupełni wypowiedź odnośnie płatności świadczeń, o których mowa powyżej.

Przewodnicząca obrad - odczytała treść uchwały i poddała pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VIII/55/2024 zmieniająca Uchwałę Nr XLI/330/2017 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie dziecięcym funkcjonującym na terenie Miasta i Gminy Drobin oraz wysokości opłat za wyżywienie została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 13 i 14 do niniejszego protokołu.



Do punktu 7 -go, ppkt 5 obrad:

Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XLV/365/2018 Rady Miejskiej w Drobinie 
z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i punktach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin


Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7 i dodała, że projekt uchwały był  procedowany na Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej oraz Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej i pozytywnie zaopiniowany. Prosiła o pytania do uchwały.
Brak pytań.
Następnie odczytała treść uchwały i poddała pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VIII/56/2024 zmieniająca Uchwałę Nr XLV/365/2018 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i punktach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 15 i 16 do niniejszego protokołu.

Do punktu 7 -go, ppkt 6 obrad:

Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 – 2027

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7 i dodała, że projekt uchwały był  procedowany na Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej oraz Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej i pozytywnie zaopiniowany. Prosiła o pytania do uchwały.
Brak pytań.
Następnie odczytała treść uchwały i poddała pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VIII/57/2024 w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 – 2027 została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 17 i 18 do niniejszego protokołu.

Do punktu 7 -go, ppkt 7 obrad:

Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Płocku w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny podpunkt w pkt 7 i dodała, że projekt uchwały był  procedowany na Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej oraz Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej i pozytywnie zaopiniowany. Następnie przewodnicząca odczytała opinię Zespołu ds. ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających z dnia 17 października 2024 r. na temat kandydatów na ławników, a w szczególności spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie.
Opinia znajduje się w aktach sprawy pod nr OR.533.3.6.2024.
Przewodnicząca zapytała, czy radni wnoszą uwagi, pytania  do przedłożonej opinii.
Brak uwag i pytań.

Następnym etapem był wybór radnych do Komisji Skrutacyjnej.
Przewodnicząca obrad wskazała kandydaturę radnej Renaty Piątkiewicz, radnej Beaty Brzezińskiej i Radnego Rafała Wysockiego.
Wszyscy radni wskazani powyżej wyrazili zgodę.
Przewodnicząca obrad poddała kandydaturę każdego radnego z osobna pod głosowanie jawne.
Protokoły głosowania stanowią kolejno  załącznik Nr 19, 20 i 21 do protokołu.

Po ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej, przewodniczącą Komisji została wybrana radna Renata Piątkiewicz.

15 minutowa przerwa w obradach

Przewodnicząca obrad – poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i rozdanie ich radnym.

Następnie członek Komisji, radna Beata Brzezińska wyczytywała kolejno wg listy obecności nazwisko i imię radnego, który podchodził do wydzielonego miejsca celem oddania głosu na wybranego kandydata na ławnika.
Głosowało 13 radnych (nieobecna radna Stępień).

10 minutowa przerwa w obradach

Po obliczeniu głosów,  Komisja Skrutacyjna sporządziła protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądów powszechnych na kadencje 2024-2027, który odczytała przewodnicząca Komisji, radna Renata Piątkiewicz. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania, które znajdują się w zaklejonej kopercie formatu A4 stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca obrad – zarządziła ponowne sprawdzenie obecności z uwagi na to, że nie ma wszystkich radnych na Sali obrad.
Obecnych 11 radnych (nieobecni radni: Jankowska Barbara, Stępień Agnieszka, Dąbkowski Krzysztof i Mielczarek Andrzej).

Przewodnicząca obrad – odczytała uchwałę wraz z nazwiskami osób, które zostały wybrane na ławników do Sądu Okręgowego w Płocku i poddała ją pod głosowanie jawne.

Uchwała Nr VIII/58/2024 w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Płocku w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027 została podjęta i wraz z protokołem głosowania stanowi załącznik Nr 23 i 24 do niniejszego protokołu.

Do punktu 8 -go obrad:

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w tym o wynikach egzaminów w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i dodała, że informacja była szczegółowo omówiona na Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej oraz Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej. Prosiła p. Kierownik Referatu Oświaty i Kultury o zaprezentowanie.

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – podkreśliła, że wszyscy radni otrzymali informację, celem zapoznania się. Zapytała, czy jeszcze raz ma przedstawić prezentację?

Radni stwierdzili, że zapoznali się z informacją i nie ma potrzeby ponownego jej omawiania.

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – prosiła o pytania. 

Radny Lewicki – odniósł się po raz kolejny do wyników egzaminów 8-klasistów. Radny stwierdził, że jest poprawa, ale jesteśmy jeszcze dużo poniżej średniej powiatowej. Następnie zadał pytanie odnośnie  wyjaśnienia rozbieżności (str. 39 i 40 informacji). 

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – udzieliła stosownych wyjaśnień.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w tym o wynikach egzaminów w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu.

Do punktu 9 -go obrad:

Analiza oświadczeń majątkowych dokonana przez Burmistrza Miasta i Gminy Drobin oraz Przewodniczącą Rady Miejskiej w Drobinie

Przewodnicząca RM – zapoznała z analizą oświadczeń majątkowych dokonaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Drobin oraz z analizą radnych dokonaną przez siebie.
Analizy stanowią kolejno załącznik Nr 26 i 27 do niniejszego protokołu.

Do punktu 10 -go obrad:

Zapoznanie z protokołem Komisji Rewizyjnej z kontroli wykorzystania środków przez ochotnicze straże pożarne za 2023 rok

Przewodnicząca RM – odczytała kolejny punkt obrad i poprosiła radna Monikę Osińską przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o zapoznanie z protokołem komisji.

Radna Osińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – zapoznała z protokołem Komisji Rewizyjnej z kontroli wykorzystania środków przez ochotnicze straże pożarne za 2023 rok, który znajduje się w aktach sprawy pod nr ORiK.0012.4.3.2024.
Do punktu 11-go obrad:
Oświadczenia i komunikaty

Radny Lewicki – zapytał: „Panie Burmistrzu, czy jest już wiadome kiedy zakończy się audyt przeprowadzony w jednostkach oświatowych i w urzędzie gminy i kiedy mieszkańcy i my jako radni zapoznamy się z wynikami kontroli?”.

Burmistrz MiG – odpowiedział, że audyt został zakończony i został zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.


Radna Jankowska – zadała pytanie odnośnie dotacji do kotłowni. ”Do jakich te 188.682,00 zł kotłowni to wpłynęło”.

Burmistrz MiG -  „na kotłownie gminną Padlewskiego 5, zarządzaną przez Spółkę SIM”.

Radna Jankowska – „ z tego, co mi wiadomo, to było od stycznia do końca kwietnia”.

Burmistrz MiG – „tak rozliczenie było od stycznia do końca kwietnia”. Udzielił wyjaśnień.

Przewodnicząca RM – zapoznała z następującymi pismami, które wpłynęły do rady miejskiej:
1) z pismem z dnia 17 października 2024 r. (data wpływu do Urzędu) od matki na jednego z kandydatów na ławników. Dalej przewodnicząca podkreśliła, że wg komisji, która to pismo przeczytała, przeanalizowała – w piśmie są poruszane sprawy rodzinne. Poza tym Przewodnicząca poinformowała, że radni którzy chcą się zapoznać szczegółowo z treścią pisma - pismo jest do wglądu w biurze rady. „Ustawa mówi jakimi dokumentami powinna kierować się komisja. Nie mieliśmy od Komendanta Policji żadnych informacji. Informacja jest pozytywna”.
2) Z pismem od Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie w sprawie przekazania informacji dot. byłego Burmistrza p. Krzysztofa Wielca o naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Informacja i dokumenty zostały przesłane Rzecznikowi w dniu 15 października 2024 r.
3) Z 2 pismami od Ochotniczej Straży Pożarnej w Łęgu Probostwie w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie gminy na 2025 r. na zakup sprzętu przeciwpożarowego dla jednostki oraz na budowę garażu dla samochodów pożarniczych. Pisma zostały szczegółowo odczytane.


Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie zakończyła obrady sesji wypowiadając słowa: ”Zamykam obrady VIII sesji Rady Miejskiej w Drobinie”.



Na tym protokół zakończono i podpisano.





								    	 Przewodnicząca 
					                     		      Rady Miejskiej w Drobinie

	                                                                                                      /-/ Alina  Marcinkowska - Racka




Protokołowała:

Joanna Skierkowska
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
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